[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
09 января 2020 г.                                                                                                       № 2

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Вичуга от 31.12.2019 г. № 1034

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  постановление  администрации городского округа Вичуга  от 31.12.2019 г. № 1034 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования городского округа Вичуга» следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе «Развитие системы образования городского округа Вичуга»:

1.1.1. В разделе 1 «Паспорт программы» строку «Целевые индикаторы (показатели) программы» изложить в следующей редакции:

	Целевые индикаторы (показатели) программы
	1.Численность воспитанников муниципальных дошкольных образовательных организаций.
2.Обеспеченность по присмотру и уходу детей-сирот, детей-инвалидов и детей, оставшихся без попечения родителей в муниципальных дошкольных образовательных организациях.

3. Укомплектованность педагогическими кадрами в дошкольных образовательных организациях, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования, подведомственных отделу образования администрации городского округа Вичуга.
4.Доля педагогов, соответствующих занимаемой должности или имеющих первую, высшую квалификационную категорию в дошкольных образовательных организациях, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования, подведомственных отделу образования администрации городского округа Вичуга.
5.Количество обучающихся, начального общего, основного общего и среднего общего образования.
6.Охват детей в возрасте 5 - 18 лет программами дополнительного образования (удельный вес численности детей, получающих услуги дополнительного образования, в общей численности детей в возрасте 5 - 18 лет).
7.Среднегодовое количество обучающихся по дополнительным образовательным программам:

- МБУ ДО ЦДТ.
8.Среднегодовое число обучающихся, охваченных предпрофильной подготовкой.
9.Количество  образовательных  программ .
10.Соотношение средней заработной платы педагогических работников организаций дополнительного образования детей до средней заработной платы учителей в Ивановской области.
11. Обеспеченность оборудованием учебных кабинетов для реализации государственного образовательного стандарта.
12. Среднегодовое количество обучающихся по дополнительным образовательным программам:

- МБУДО «ДШИ г.о. Вичуга им.Б.А. Перевезенцева».
13. Доля обучающихся, принявших участие в конкурсах, фестивалях разных уровней от числа учащихся:
- МБУДО «ДШИ г.о. Вичуга им. Б.А. Перевезенцева».
14. Доля призеров и победителей конкурсов, фестивалей разных уровней от общего количества участников:
- МБУДО «ДШИ г.о. Вичуга им. Б.А. Перевезенцева».
15. Укомплектованность педагогами в образовательных организациях, подведомственных отделу культуры администрации городского округа Вичуга.
16. Доля педагогов, соответствующих  занимаемой должности или имеющих первую, высшую квалификационную категорию в образовательных организациях, подведомственных отделу культуры администрации городского округа Вичуга.
17. Материально-техническое обеспечение:
- МБУДО ДШИ г.о. Вичуга им. Б.А.Перевезенцева».
18. Среднегодовое количество обучающихся по дополнительным образовательным программам:

- МБУ ДО ДЮСШ.
19. Доля воспитанников, зачисленных на программы спортивной подготовки от общего числа воспитанников.
20. Количество обучающихся в образовательных организациях, подведомственных комитету по физической культуре и спорту.
21. Число человеко-часов пребывания в образовательных организациях, подведомственных комитету по физической культуре и спорту.
22. Общее количество детей в возрасте от 6 до 15 лет, охваченных отдыхом и оздоровлением:

-  в лагерях дневного пребывания,

- в ОЗЛ им. Ю.А.Гагарина:

Всего,

в том числе:

- при условии победы в  конкурсе на право заключения  государственного контракта на оказание услуг по организации отдыха и оздоровления детей.
23. Количество одаренных детей городского округа Вичуга, направленных за счет средств муниципального бюджета на отдых и оздоровление:

- в лагеря дневного пребывания;

- в ОЗЛ им. Гагарина.
24. Сохранение сети организаций отдыха и оздоровления детей.
25. Обеспеченность организации отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания.
26. Обеспеченность двухразовым питанием в лагерях дневного пребывания детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
27. Количество образовательных организаций городского округа Вичуга, в которых внедрена целевая модель цифровой образовательной среды в образовательных организациях, реализующих образовательные программы общего образования и среднего профессионального образования.
28. Организация бюджетного учета, статистической налоговой отчетности, обеспечение руководства и контроля за целевым и эффективным расходованием бюджетных средств.
29. Внедрение эффективных форм методической поддержки, сопровождение функционирования образовательных учреждений (организаций) в условиях реализации ФГОС.
30.Обеспечение участия в конкурсах образовательных учреждений (организаций).
31. Обеспечение участия в конкурсе педагогов образовательных учреждений (организаций).
32. Среднегодовое число граждан или обучающихся, заключивших договор о целевом приеме и договор о целевом обучении по программам бакалавриата.
33. Огнезащитная обработка деревянных конструкций чердачных помещений.
34. Профилактическое испытание электропроводов и электрооборудования.
35. Замена и приобретение первичных средств пожаротушения.
36. Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации.
37. Профилактическое ежегодное испытание электроплит.
38. Техническое обслуживание внутреннего пожарного водопровода.
39.Испытание качества огнезащитной обработки деревянных конструкций чердаков.

40. Ремонт системы аварийного освещения.
41. Диагностика пожарной сигнализации.
42. Проверка вентиляционных каналов.
43. Испытание наружных пожарных лестниц.
44. Ремонт АПС (замена датчиков, извещателей, аккумуляторов).
45.Установка, ремонт и восстановление ограждения территории ОУ.
46.Установка систем видеонаблюдения.
47. Общий охват обучающихся горячим питанием.
48. Охват горячим питанием обучающихся 5-9 классов.
49. Охват горячим питанием обучающихся 10-11 классов.
50. Выплата компенсации части родительской платы в соответствии со справками о признании семьи малоимущей.
51. Доля образовательных организаций, имеющих паспорта доступности для инвалидов объекта и услуг.

1.1.2. Раздел 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) Программы» изложить в следующей редакции:

Целевые  индикаторы    и  показатели  программы

	N

п/п
	Показатели
	Ед. изм.
	Целевые значения

	2020год
	2021год
	2022год

	1.
	Численность воспитанников муниципальных дошкольных образовательных организаций
	чел.
	1 994
	1994
	1994

	2.
	Обеспеченность по присмотру и уходу детей-сирот, детей-инвалидов и детей, оставшихся без попечения родителей в муниципальных дошкольных образовательных организациях.
	%
	100
	100
	100

	3.
	Укомплектованность педагогическими кадрами в дошкольных образовательных организациях, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования, подведомственных отделу образования администрации городского округа Вичуга
	%
	100
	100
	100

	4.
	Доля педагогов, соответствующей должности или имеющих первую, высшую квалификационную категорию в дошкольных образовательных организациях, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования, подведомственных отделу образования администрации городского округа Вичуга
	%
	100
	100
	100

	5.
	Количество обучающихся, начального общего, основного общего и среднего общего образования
	чел.
	3530
	3530
	3530

	6.
	Охват детей в возрасте 5 - 18 лет программами дополнительного образования (удельный вес численности детей, получающих услуги дополнительного образования, в общей численности детей в возрасте 5 - 18 лет)
	%
	105,5
	105,5
	105,5

	7.
	Среднегодовое количество обучающихся по дополнительным образовательным программам:

- МБУ ДО ЦДТ
	чел.
	1800
	1800
	1800

	8.
	Среднегодовое число обучающихся, охваченных предпрофильной подготовкой
	Чел.
	115
	115
	115

	9.
	Количество  образовательных  программ
	Шт.
	7
	7
	7

	10.
	Соотношение средней заработной платы педагогических работников организаций дополнительного образования детей до средней заработной платы учителей в Ивановской области
	%
	100
	100
	100

	11.
	Обеспеченность оборудованием учебных кабинетов в организациях дополнительного образования для реализации государственного образовательного стандарта
	%
	92
	92
	92

	12.
	Среднегодовое количество обучающихся по дополнительным образовательным программам:

- МБУДО «ДШИ г.о. Вичуга                                  им.Б.А. Перевезенцева»
	Чел.
	415
	415
	415

	13.
	Доля обучающихся, принявших участие в конкурсах, фестивалях разных уровней от числа учащихся

- МБУДО «ДШИ г.о. Вичуга им. Б.А. Перевезенцева»
	%
	60
	70
	80

	14.
	Доля призеров и победителей конкурсов, фестивалей разных уровней от общего количества участников

- МБУДО «ДШИ г.о.Вичуга им. Б.А. Перевезенцева»
	%
	15
	15
	15

	15.
	Укомплектованность педагогами в образовательных организациях, подведомственных отделу культуры администрации городского округа Вичуга
	%
	95
	95
	100

	16.
	Доля педагогов, соответствующих  занимающей должности или имеющих первую, высшую квалификационную категорию в образовательных организациях, подведомственных отделу культуры администрации городского округа Вичуга
	%
	95
	95
	95

	17.
	Материально-техническое обеспечение

- МБУДО ДШИ г.о.Вичуга им. Б.А.Перевезенцева»
	%
	85
	85
	90

	18.
	Среднегодовое количество обучающихся по дополнительным образовательным программам:

- МБУ ДО ДЮСШ
	Чел.
	550
	553

	556

	19.
	Доля воспитанников, зачисленных на программы спортивной подготовки от общего числа воспитанников
	%
	10
	10
	10

	20.
	Количество обучающихся в образовательных организациях, подведомственных комитету по физической культуре и спорту
	человек
	716
	716
	716

	21.
	Число человеко-часов пребывания в образовательных организациях, подведомственных комитету по физической культуре и спорту
	Человеко-часы
	305 778
	305 778
	305 778

	22.
	Общее количество детей в возрасте от 6 до 15 лет, охваченных отдыхом и оздоровлением:

-  в лагерях дневного пребывания,

- в ОЗЛ им. Ю.А.Гагарина:

Всего,

в том числе

- при условии победы в  конкурсе на право заключения  государственного контракта на оказание услуг по организации отдыха и оздоровления детей
	Чел.

	360

460

460
	360

460

460
	360

440

440

	23.
	Количество одаренных детей городского округа Вичуга, направленных за счет средств муниципального бюджета на отдых и оздоровление:

- в лагеря дневного пребывания;

- в ОЗЛ им. Гагарина
	Чел.
	18
	18
	18

	24.
	Сохранение сети организаций отдыха и оздоровления детей
	Ед.
	8
	8
	8

	25.
	Обеспеченность организации отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания
	%
	100
	100
	100

	26.
	Обеспеченность двухразовым питанием в лагерях дневного пребывания детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	%
	100
	100
	100

	27.
	Количество образовательных организаций городского округа Вичуга, в которых внедрена целевая модель цифровой образовательной среды в образовательных организациях, реализующих образовательные программы общего образования и среднего профессионального образования
	Ед.
	4
	3
	0

	28.
	Организация бюджетного учета, статистической налоговой отчетности, обеспечение руководства и контроля за целевым и эффективным расходованием бюджетных средств
	Кол-во организаций
	25
	25
	25

	29.
	Внедрение эффективных форм методической поддержки, сопровождение функционирования образовательных учреждений (организаций) в условиях реализации ФГОС
	%
	100
	100
	100

	30.
	Обеспечение участия в конкурсах образовательных учреждений (организаций)
	количество
	0
	1
	1

	31.
	Обеспечение участия в конкурсе педагогов образовательных учреждений (организаций)
	количество
	0
	1
	1

	32.
	Среднегодовое число граждан или обучающихся, заключивших договор о целевом приеме и договор о целевом обучении по программам бакалавриата
	чел.
	1
	1
	1

	33.
	Огнезащитная обработка деревянных конструкций чердачных помещений
	Кол-во организаций
	5
	5
	8

	34.
	Профилактическое испытание электропроводов и электрооборудования
	Кол-во организаций
	5
	9
	10

	35.
	Замена и приобретение первичных средств пожаротушения
	Кол-во организаций
	23
	23
	23

	36.
	Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации
	Кол-во организаций
	23
	23
	23

	37.
	Профилактическое ежегодное испытание электроплит
	Кол-во организаций
	17
	17
	17

	38.
	Техническое обслуживание внутреннего пожарного водопровода
	Кол-во организаций
	12
	12
	12

	39.
	Испытание качества огнезащитной обработки деревянных конструкций чердаков
	Кол-во организаций
	17
	17
	17

	40.
	Ремонт системы аварийного освещения
	Кол-во организаций
	23
	23
	23

	41.
	Диагностика пожарной сигнализации
	Кол-во организаций
	7
	13
	2

	42.
	Проверка вентиляционных каналов
	Кол-во организаций
	20
	20
	20

	43.
	Испытание наружных пожарных лестниц
	Кол-во организаций
	16
	0
	0

	44.
	Ремонт АПС (замена датчиков, извещателей, аккумуляторов)
	Кол-во организаций
	23
	23
	23

	45.
	Установка, ремонт и восстановление ограждения территории ОУ
	Кол-во организаций
	3
	1
	0

	46.
	Установка систем видеонаблюдения
	Кол-во организаций
	23
	23
	23

	47.
	Общий охват обучающихся горячим питанием
	%
	91
	92
	92

	48.
	Охват горячим питанием обучающихся 5-9 классов
	%
	79
	80
	80

	49.
	Охват горячим питанием обучающихся 10-11 классов
	%
	86
	87
	87

	50.
	Выплата компенсации части родительской платы в соответствии со справками о признании семьи малоимущей
	Да/нет
	Да
	Да
	Да

	51.
	Доля образовательных организаций, имеющих паспорта доступности для инвалидов объекта и услуг
	%
	100
	100
	100

1.2.  В приложении № 2 к муниципальной программе «Развитие системы образования городского округа Вичуга»:

1.2.1.  Раздел 2  «Характеристика мероприятий подпрограммы» дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3. Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях.

Мероприятие предполагает обновление материально-технической базы образовательных организаций городского округа Вичуга, интеграцию региональных систем с федеральной информационно-сервисной платформой цифровой образовательной среды, автоматизацию административных, управленческих и обеспечивающих процессов.
Срок выполнения мероприятия - 2020 - 2021годы»

1.2.2. Раздел 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы» дополнить пунктом 2.:

	N п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значения целевых индикаторов (показателей)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	2.
	Региональный проект «Цифровая образовательная среда»

	2.1.
	«Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях»

	2.1.1.
	Количество образовательных организаций городского округа Вичуга, в которых внедрена целевая модель цифровой образовательной среды в образовательных организациях, реализующих образовательные программы общего образования и среднего профессионального образования
	Ед.
	0
	0
	4
	3
	0

1.2.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

рублей

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель
	2020год
	2021 год
	2022 год

	Подпрограмма, всего
	107 991 611,26
	109 767 033,60
	109 608 043,39

	- бюджет городского округа
	18 307 717,76
	16 336 599,60
	16 177 609,39

	- областной бюджет
	89 683 893,50
	93 430 434,00
	93 430 434,00

	1.
	Основное мероприятие «Начальное общее, основное общее и среднее общее образование»
	Отдел образова-ния администрации городского округа Вичуга

	107 991 611,26
	109 767 033,60
	109 608 043,39

	- бюджет городского округа

	18 307 717,76
	16 336 599,60
	16 177 609,39

	- областной бюджет

	89 683 893,50
	93 430 434,00
	93 430 434,00

	1.1.
	Направление расходов «Начальное общее, основное общее и среднее общее образование»

	18 306 804,96
	16 335 916,40
	16 177 609,39

	- бюджет городского округа

	18 306 804,96
	16 335 916,40
	16 177 609,39

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Направление расходов «Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав  на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных  общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек, (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)»

	89 683 893,50
	93 430 434,00
	93 430 434,00

	- бюджет городского округа

	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	89 683 893,50
	93 430 434,00
	93 430 434,00

	2.
	Основное мероприятие «Региональный проект «Цифровая образовательная среда»»

	912,80
	683,20
	0,00

	- бюджет городского округа

	912,80
	683,20
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Направление расходов «Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях»

	912,80
	683,20
	0,00

	- бюджет городского округа

	912,80
	 683,20
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет»  и  опубликовать в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации  городского округа Вичуга по социальным вопросам  Виноградову И.А.

Глава городского округа Вичуга                                                         М.А. Баранов

[image: image2.png]